
574390-2025 Page 1/4

See the notice on TED website

574390-2025 - Procedură concurențială
Germania – Lucrări de protecţie împotriva fulgerelor – Blitzschutz- und Erdungsanlagen
OJ S 168/2025 03/09/2025
Anunț de participare sau de concesionare - regim standard
Lucrări

1. Cumpărător

1.1.  Cumpărător
Denumire oficială: Lebenshilfe Nürnberg e.V.
E-mail: JahrsdoerferI@lhnbg.de
Forma juridică a achizitorului: Întreprindere de stat
Activitatea autorității contractante: Educație

2. Procedură

2.1.  Procedură
Titlu: Blitzschutz- und Erdungsanlagen
Descriere: Blitzschutz- und Erdungsanlagen
Identificatorul procedurii: 70886ccd-1b19-412f-bf92-a6a9a9c34152
Tip de procedură: Deschisă
Procedura este accelerată: nu

2.1.1.  Scop
Natura contractului: Lucrări
Clasificarea principală (cpv): 45312310 Lucrări de protecţie împotriva fulgerelor

2.1.2.  Locul de executare
Subdiviziunea țării (NUTS): Nürnberg, Kreisfreie Stadt (DE254)
Țara: Germania

2.1.4.  Informații generale
Informații suplimentare: Der Bieter hat anzugeben inwieweit sein Unternehmen einen Bezug 
zu Russland hat. Dafür ist die “Eigenerklärung Bezug Russland“ (FB 127/L127/III.127) 
auszufüllen und als Teil des Angebotes abzugeben. Diese Erklärung ist auch für 
Unterauftragnehmer, Lieferanten oder Eignungsverleiher gem. den Bedingungen der 
Erklärung abzugeben.
Temei juridic: 
Directiva 2014/24/UE
vob-a-eu -

2.1.6.  Motive de excludere
Sursele motivelor de excludere: Document de achiziție

5. Lot

5.1.  Lot: LOT-0001
Titlu: Blitzschutz

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/574390-2025
mailto:JahrsdoerferI@lhnbg.de


574390-2025 Page 2/4

Descriere: Die Blitzschutzanlage setzt sich hauptsächlich aus folgenden Anlagenteilen 
zusammen:- Ringerder aus Material V4A, gesamt ca. 50 m- Fangleitungen auf dem Beton-
Flachdach, Material Aluminium, gesamt ca. 160 m- ca. 6 St. Ableitungen bei einer 
Gebäudehöhe ca. 4 m- ca. 6 St. Fangstangen 3 m Länge- Fangspitzen an der Gebäudekante
Identificator intern: 478_San2-050.01

5.1.1.  Scop
Natura contractului: Lucrări
Clasificarea principală (cpv): 45312310 Lucrări de protecţie împotriva fulgerelor

5.1.2.  Locul de executare
Localitate: Nürnberg
Cod poștal: 90441
Subdiviziunea țării (NUTS): Nürnberg, Kreisfreie Stadt (DE254)
Țara: Germania

5.1.3.  Durata estimată
Altă durată: Necunoscut

5.1.6.  Informații generale
Participare rezervată: 
Participarea nu este rezervată.
Proiect de achiziții publice nefinanțat din fonduri UE
Achiziția face obiectul Acordului privind achizițiile publice (AAP): nu
Această procedură de achiziții publice este adecvată și pentru întreprinderile mici și mijlocii 
(IMM-uri): nu

5.1.7.  Achiziție publică strategică
Obiectivul achiziției publice strategice: Nu se aplică achiziții strategice

5.1.9.  Criterii de selecție
Sursele criteriilor de selecție: Anunț
Criteriu: Tehnicieni sau organisme tehnice pentru a efectua lucrarea
Descrierea criteriului de selecție: Direkter Link zur Eigenerklärung -- siehe Link https://www.
staatsanzeiger-eservices.de/eformsJs/aJs/EFormsBekEigenUrl?z_param=316417

5.1.11.  Documentele achiziției
Limbile în care documentele achiziției sunt disponibile oficial: germană
Unde se găsesc documentele achiziției: https://www.staatsanzeiger-eservices.de/eformsJs/aJs
/EFormsBekVuUrl?z_param=316417

5.1.12.  Condițiile achiziției publice
Condiții de depunere: 
Depunere electronică: Obligatorie
Adresa de depunere: https://staatsanzeiger-eservices.de
Limbile în care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare: germană
Catalog electronic: Nu este permisă
Variante: Nu este permisă
Ofertanții pot depune mai multe oferte: Nu este permisă
Termenul-limită pentru primirea ofertelor: 01/10/2025 10:45:00 (UTC+02:00) ora Europei de 
Est, ora de vară a Europei Centrale
Durata în care oferta trebuie să rămână valabilă: 1 122 025 Zile
Informații care pot fi completate după termenul-limită de depunere: 

https://www.staatsanzeiger-eservices.de/eformsJs/aJs/EFormsBekEigenUrl?z_param=316417
https://www.staatsanzeiger-eservices.de/eformsJs/aJs/EFormsBekEigenUrl?z_param=316417
https://www.staatsanzeiger-eservices.de/eformsJs/aJs/EFormsBekVuUrl?z_param=316417
https://www.staatsanzeiger-eservices.de/eformsJs/aJs/EFormsBekVuUrl?z_param=316417
https://staatsanzeiger-eservices.de


574390-2025 Page 3/4

La latitudinea cumpărătorului, toate documentele lipsă legate de ofertant pot fi depuse ulterior.
Informații suplimentare: Siehe LV Unterlagen
Informații privind deschiderea publică: 
Data deschiderii: 01/10/2025 10:45:00 (UTC+02:00) ora Europei de Est, ora de vară a Europei 
Centrale
Informații suplimentare: Siehe LV Unterlagen
Clauzele contractuale: 
Executarea contractului trebuie efectuată în cadrul unor programe de angajare protejată: Nu
Facturare electronică: Autorizată
Se va utiliza comanda electronică: da
Se va utiliza plata electronică: da

5.1.15.  Aspecte tehnice
Acord-cadru: 
Niciun acord-cadru
Informații despre sistemul dinamic de achiziții: 
Nu există un sistem dinamic de achiziție
Licitație electronică: nu

5.1.16.  Informații suplimentare, mediere și căi de atac
Organizația responsabilă cu căile de atac: VOB Stelle Regierung von Mittelfranken
Informații privind termenele-limită pentru reexaminare: Der Nachprüfungsantrag ist nach § 160 
Abs. 3 GWB unzulässig, soweit der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen 
Vergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem 
Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von zehn Kalendertagen gerügt hat; Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, müssen spätestens 
bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur 
Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, spätestens bis zum 
Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe. Der Nachprüfungsantrag ist 
ebenfalls unzulässig, wenn mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des 
Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind.

8. Organizații

8.1.  ORG-0001
Denumire oficială: Lebenshilfe Nürnberg e.V.
Număr de înregistrare: 1091551268-90018596
Adresă poștală: Muggenhofer Straße 107
Localitate: Nürnberg
Cod poștal: 90429
Subdiviziunea țării (NUTS): Nürnberg, Kreisfreie Stadt (DE254)
Țara: Germania
E-mail: JahrsdoerferI@lhnbg.de
Telefon: 0911587930
Fax: 091158793555
Adresa de internet: https://www.lhnbg.de/
Profilul achizitorului: https://www.staatsanzeiger-eservices.de
Rolurile acestei organizații: 
Cumpărător

mailto:JahrsdoerferI@lhnbg.de
https://www.lhnbg.de/
https://www.staatsanzeiger-eservices.de


574390-2025 Page 4/4

8.1.
 
ORG-0002
Denumire oficială: VOB Stelle Regierung von Mittelfranken
Număr de înregistrare: 0981530
Adresă poștală: Regierung von Mittelfranken Promenade 27
Localitate: Ansbach
Cod poștal: 91522
Subdiviziunea țării (NUTS): Ansbach, Kreisfreie Stadt (DE251)
Țara: Germania
E-mail: vob-stelle@reg-mfr.bayern.de
Telefon: +49 (0)981 53-1746
Adresa de internet: https://www.regierung.mittelfranken.bayern.de/aufgaben/40029/285835
/gebaeude/2173/index.html
Rolurile acestei organizații: 
Organizația responsabilă cu căile de atac

8.1.  ORG-0003
Denumire oficială: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Număr de înregistrare: 0204:994-DOEVD-83
Localitate: Bonn
Cod poștal: 53119
Subdiviziunea țării (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Țara: Germania
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Rolurile acestei organizații: 
TED eSender

Informații privind anunțul

Identificatorul/versiunea anunțului: bae96b56-c961-4a98-a8b2-68d1cbabe934  -  01
Tip de formular: Procedură concurențială
Tip de anunț: Anunț de participare sau de concesionare - regim standard
Subtipul anunțului: 16
Data notificării expedierii: 01/09/2025 09:00:00 (UTC+02:00) ora Europei de Est, ora de vară a 
Europei Centrale
Limbile în care acest anunț este disponibil oficial: germană
Numărul de publicare al anunțului: 574390-2025
Numărul ediției JO S: 168/2025
Data publicării: 03/09/2025

mailto:vob-stelle@reg-mfr.bayern.de
https://www.regierung.mittelfranken.bayern.de/aufgaben/40029/285835/gebaeude/2173/index.html
https://www.regierung.mittelfranken.bayern.de/aufgaben/40029/285835/gebaeude/2173/index.html
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

	1. Cumpărător
	1.1. Cumpărător
	2. Procedură
	2.1. Procedură
	2.1.1. Scop
	2.1.2. Locul de executare
	2.1.4. Informații generale
	2.1.6. Motive de excludere
	5. Lot
	5.1. Lot: LOT-0001
	5.1.1. Scop
	5.1.2. Locul de executare
	5.1.3. Durata estimată
	5.1.6. Informații generale
	5.1.7. Achiziție publică strategică
	5.1.9. Criterii de selecție
	5.1.11. Documentele achiziției
	5.1.12. Condițiile achiziției publice
	5.1.15. Aspecte tehnice
	5.1.16. Informații suplimentare, mediere și căi de atac
	8. Organizații
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	Informații privind anunțul

